
Press Release Pranešimas spaudai 

 

Teisinės atsakomybės apribojimas. Šis tekstas yra verstinis. 
Originalą anglų kalba galima rasti ECHA svetainėje. 

ECHA/PR/12/15 

Pasiūlymo apriboti keturių klasifikuojamų 
ftalatų naudojimą vadovaujantis REACH 
nuostatomis nepagrįstumas 

Rizikos vertinimo komitetas (RAC) bendru sutarimu priėmė nuomonę, 
kurioje daroma išvada, kad pasiūlymas apriboti keturių klasifikuojamų ftalatų 
(DEHP, DBP, BBP ir DIBP) naudojimą gaminiuose yra nepagrįstas. 

2012 m. birželio 15 d., Helsinkis – 2011 m. Danijos kompetentinga institucija pateikė 
pasiūlymą taikyti apribojimą, kurio tikslas – sumažinti nurodytų keturių plataus vartojimo 
gaminiuose naudojamų ftalatų poveikį žmonėms. 

Šios savaitės posėdyje RAC pateikė išvadą, kad remiantis turimais duomenimis šiuo metu 
negalima teigti, jog bendras keturių ftalatų poveikis yra pavojingas. Be to, RAC nuomone, 
taikant galiojančias reguliavimo priemones šių medžiagų naudojimas mažėja, ir tai dar labiau 
sumažins šių medžiagų poveikį. Remdamasis tokiais samprotavimais, RAC priėjo prie išvados, 
kad siūlomas apribojimas yra nepagrįstas. 

ECHA socialinės ir ekonominės analizės komitetas (SEAC) pažymėjo, kad šių ftalatų 
naudojimas per pastarąjį dešimtmetį nuolat mažėjo. Tikimasi, kad ši tendencija išsilaikys ir 
netgi dar labiau sustiprės dėl šių keturių ftalatų autorizacijos reikalavimo. Atsižvelgdamas į tam 
tikras abejones dėl poveikio ateityje, RAC rekomendavo šias keturias medžiagas biologiškai 
stebėti ir sekti jų naudojimo tendencijas. 

Tai pirmas kartas nuo REACH reglamento priėmimo, kai buvo taikytas bendro poveikio 
vertinimas. Svarbu atkreipti dėmesį į tai, kad iš principo RAC neturi abejonių dėl rizikos 
nustatymo, vertinant bendrą medžiagų poveikį, jei tų medžiagų poveikis yra panašus. 
Pavyzdžiui, šiuo atveju visi keturi ftalatai turi antiandrogeninių savybių. 

RAC pateikus išvadas, kad siūlomas apribojimas yra nepagrįstas, SEAC priėjo prie išvados, kad 
teikti palaikomąją nuomonę nėra pagrindo, nes rizika neįrodyta. SEAC nuomonės projektas bus 
pateiktas šešiasdešimt dienų truksiančiai viešai konsultacijai, o jo galutinė nuomonė bus 
priimta ne vėliau kaip 2012 m. gruodžio mėn.  

Daugiau informacijos 

RAC ir SEAC tinklalapiai 
http://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/member-state-committee 

Apribojimų tinklalapis 
http://echa.europa.eu/web/guest/regulations/reach/restriction 

http://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/member-state-committee
http://echa.europa.eu/web/guest/regulations/reach/restriction


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Artimiausioje ateityje RAC nuomonė bus paskelbta šiuo adresu 
http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration 

SEAC nuomonės projektas bus pateiktas viešai konsultacijai šiuo adresu  
http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration 

http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration
http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration

	Daugiau informacijos

